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Lars Weinehall, ordförande Västerbotten, Maria Falck Västerbotten, Kristine Bergström, processtöd, NRF.

Uppdrag

Specifikt uppdrag under 2023:

 Kartlägga vilket stöd till förändrade levnadsvanor som patienter upplever

sig ha fått från vården. Kartlägga levnadsvanors roll i Vård på lika villkor.
Analysera hur data om levnadsvanor i ”Hälsa på lika villkor 2022” kan

vägleda i RPOs fortsatta arbete.

 Uppföljning av hur Vårdprogram levnadsvanor implementeras i respektive

region.

 Bidra med erfarenheter i NPO levnadsvanors, SKR och Socialstyrelsens

gemensamma arbete för en nationellt enhetlig dokumentation av
levnadsvanor i journalsystemen. Just nu testas förslag i olika journalsystem

via SKR. Uppdraget fortsätter tills ett fungerande system är på plats.

 Kommunsamarbete och samverkan med God och nära vård i LPO-

grupperna.

Utmaningar och fokusområden

RPO levnadsvanor har inget diagnosspecifikt uppdrag, utan uppdraget är att

verka genom andra programområden för att levnadsvaneaspekter skall

beaktas i vården av patienten, oavsett diagnos.

Vårdprogram levnadsvanor utarbetades av NPO levnadsvanor för ett år sedan.

RPO levnadsvanor följer dess implementering i regionerna i Norr.

En avgörande utmaning för att få genomslag för levnadsvanearbetet är att

regionerna kommer tillrätta med den bristande professionella bemanningen.

Bemanningsfrågorna ligger utanför vårt ansvarsområde. Vår bedömning är

dock att vidareutbildning, metodutveckling och stöd till effektivare rutiner och

smidigare dokumentation i journalföring, kommer att förstärka

levnadsvaneinsatserna.

Aktiviteter och planering

För närvarande pågår revidering av Socialstyrelsens Nationella riktlinjer för

prevention och behandling av ohälsosamma levnadsvanor. Vår ordförande Lars W

är prioriteringsordförande i revideringsarbetet.

Implementering av Vårdprogrammet pågår på olika sätt i våra 4 regionerna.

Ett generiskt Vårdförlopp levnadsvanor kommer publiceras före sommaren. Vi

räknar inte med att detta innebär arbetsinsatser på RPO-nivå, då målgruppen för

vårdförloppet är de som tar fram kunskapsstöd.

I Västernorrland har Iwona utarbetat ett utbildningsmaterial baserat på

Vårdprogrammet. Materialet kan även användas efter viss anpassning av andra

regioner.

Vi har gjort en utvärdering av RPO levnadsvanors arbetssätt och beslutat att två

ledamöter från varje region bör ingå, gärna från olika professioner, så att gruppen
sammantaget får bästa samlade kompetens. Nominering pågår också för att utöka

gruppen för att fylla några vakanser.


